3

                                                                      Проект

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                    №
О внесении изменений в приложение                  к постановлению администрации города             от 27.08.2013 №1776 "Об утверждении            ведомственной целевой программы "Поддержка жилищного хозяйства в муниципальном образовании город Нижневартовск"                (с изменениями от 10.02.2014 №225, 31.10.2014 №2210, 30.12.2014 №2877, 13.03.2015 №526, 08.07.2015 №1260, 16.09.2015 №1709)
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 26.11.2012 №1441 "О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ":
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации       города от 27.08.2013 №1776 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Поддержка жилищного хозяйства в муниципальном образовании       город Нижневартовск" (с изменениями от 10.02.2014 №225, 31.10.2014 №2210, 30.12.2014 №2877, 13.03.2015 №526, 08.07.2015 №1260, 16.09.2015 №1709) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Пресс-службе администрации города (Н.В.Ложева) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации города

     А.А. Бадина
Приложение к постановлению

администрации города

от                №
Изменения,

которые вносятся в приложение
к постановлению администрации города от 27.08.2013 №1776
 "Об утверждении ведомственной целевой программы
 "Поддержка жилищного хозяйства
в муниципальном образовании город Нижневартовск"
 (с изменениями от 10.02.2014 №225, 31.10.2014 №2210,
30.12.2014 №2877, 13.03.2015 №526, 08.07.2015 №1260, 16.09.2015 №1709)
1. Строку "Целевые показатели результативности" паспорта Программы изложить в следующей редакции:
"
	Целевые показатели результативности
	1. Общая площадь ветхого жилищного фонда, жилищного фонда с неблагоприятными экологическими характеристиками и бесхозяйных строений, используемых гражданами для проживания, обслуживаемая управляющими компаниями города:

- 2015 год - 134,0 тыс. кв.м;

- 2016 год - 121,2 тыс. кв.м;

- 2017 год - 108,4 тыс. кв.м.

2. Объем реализации сжиженного газа населению по розничным ценам:

- 2015 год - 8 500 кг;

- 2016 год - 8 500 кг;

- 2017 год - 8 000 кг.

3. Поступление в доход бюджета города платы за наем муниципальных жилых помещений:

- 2015 год - 1 385,13 тыс. рублей;

- 2016 год - 1 382,02 тыс. рублей;

- 2017 год - 1 376,68 тыс. рублей

                                                                                                                                       ".

2. Строку "Объемы и источники финансирования" паспорта Программы изложить в следующей редакции:
"
	Объемы и источники          финансирования
	Источник финансирования Программы - средства бюджета города и средства бюджета автономного округа. Общий объем финансирования Программы на 2015 - 2017 годы составляет 287 751,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

- средства бюджета города:

2015 год – 92 937,44 тыс. рублей;

2016 год – 94 319 тыс. рублей;

2017 год -  91 770 тыс. рублей;

- средства бюджета автономного округа:

2015 год – 2 480,6 тыс. рублей;

2016 год – 3 050,1 тыс. рублей;

2017 год – 3 194,7 тыс. рублей

                                                                                                                                       ".
3. Таблицы 3, 4 приложения к ведомственной целевой программе "Поддержка жилищного хозяйства в муниципальном образовании город Нижневартовск" изложить в следующей редакции:

"Таблица 3

Программные мероприятия по достижению цели Программы
	№

п/п
	Мероприятия,
направленные на решение задач
	Объем расходов на реализацию

мероприятий Программы

(тыс. руб.)

	2014 год
(оценка)
	2015
год
	плановый период

	2016
год
	2017
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление субсидий из бюджета города в целях компенсации недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги по содержанию ветхого жилищного фонда, жилищного фонда с неблагоприятными экологическими характеристиками, бесхозяйного жилищного фонда по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	102 331
	92 087,44
	93 469
	90 920

	2.
	Предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа по розничным ценам
	1 213,92
	2 480,6
	3 050,1
	3 194,7

	3.
	Оплата услуг по учету платы за наем муниципальных жилых помещений по муниципальным контрактам (договорам)
	850
	821,4
	850
	850

	4.
	Прочие мероприятия органов местного самоуправления
	0
	28,6
	0
	0

Таблица 4

Объем расходов, необходимый для реализации Программы
	№

п/п
	Наименование

показателя
	Ед.

изм.
	2014 год (оценка)
	Плановый период

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Объем расходов на реализацию Программы, в том числе по источникам финансирования:
	тыс.

руб.
	104 394,92
	95 418,04
	97 369,1
	94 964,7

	за счет бюджета города на содержание жилищного фонда
	тыс.

руб.
	102 331
	92 087,44
	93 469
	90 920

	за счет бюджета города на учет платы за наем
	тыс.

руб.
	850
	821,4
	850
	850

	за счет бюджета города на прочие мероприятия органов местного самоуправления
	тыс.

руб.
	0
	28,6
	0
	0

	за счет средств бюджета автономного округа
	тыс.

руб.
	1 213,92
	2 480,6
	3 050,1
	3 194,7

	2.
	Объем расходов на компенсацию недополученных доходов на единицу показателя
	тыс.

руб.

на 1 кв.м
	688,17
	687,22
	771,20
	838,75

	3.
	Объем расходов на возмещение недополученных доходов на единицу показателя
	тыс.

руб.

на 1 кг
	134,88
	    291,83
	358,83
	399,34

".